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CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANA

CNPJ: 75.078.816/0001-37
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Comparativo da Receita

Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIByICi\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
OU ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES DO EXERCICIO - PF

Multa e Juros s/Anuidades do
Exercicio - PF

Anuidades do Exercicio - PF

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PF

Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Executiva
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
ANUIDADES DO EXERCiCIO - PJ

Anuidades do Exercicio - PJ

Multa e Juros s/ Anuidades do
Exercicio - PJ

RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
- Fundos de Investimentos e CDB

RECEITAS DE SERVICOS

SERVIGCOS ADMINISTRATIVOS
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Fisicas
Expedicao de Carteira
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Juridicas
Transferéncia de Inscrigao
Reinscrigdo / Revalidagdo
Outros Servigcos Administrativos
Anotagdo de Responsabilidade Técnica
Expedicdo de CertidGes

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS - CONSOLIDACAO

Multas Eleitorais e de Processos Eticos
DEMAIS RECEITAS CORRENTES

Custas Judiciais de Cobrancga

25.191.642,69
25.191.642,69
22.282.033,66
22.282.033,66
22.193.767,43

20.992.128,49
790.000,00

20.202.128,49
1.201.638,94
1.080.684,05
120.954,89
88.266,23
88.266,23
87.995,63
270,60
611.508,56
611.508,56
611.508,56
611.508,56
2.164.974,28
2.164.974,28
1.381.508,54
414.452,56
6.875,36
75.522,03
59.976,86
56.805,96
169.041,30
791,67
133.126,19
24.122,79
24.122,79
109.003,40

28.066,20

5.016.788,79
5.016.788,79
4.717.749,61
4.717.749,61
4.708.897,56

3.966.528,76
110,59

3.966.418,17
742.368,80
717.887,75
24.481,05
8.852,05
8.852,05
8.852,05
0,00
12.984,88
12.984,88
12.984,88
12.984,88
286.054,30
286.054,30
173.761,00
62.400,00
2.400,00
13.000,00
12.200,00
6.949,30
15.194,00
150,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.016.788,79
5.016.788,79
4.717.749,61
4.717.749,61
4.708.897,56

3.966.528,76
110,59

3.966.418,17
742.368,80
717.887,75
24.481,05
8.852,05
8.852,05
8.852,05
0,00
12.984,88
12.984,88
12.984,88
12.984,88
286.054,30
286.054,30
173.761,00
62.400,00
2.400,00
13.000,00
12.200,00
6.949,30
15.194,00
150,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.174.853,90
20.174.853,90
17.564.284,05
17.564.284,05
17.484.869,87

17.025.599,73
789.889,41

16.235.710,32
459.270,14
362.796,30
96.473,84
79.414,18
79.414,18
79.143,58
270,60
598.523,68
598.523,68
598.523,68
598.523,68
1.878.919,98
1.878.919,98
1.207.747,54
352.052,56
4.475,36
62.522,03
47.776,86
49.856,66
153.847,30
641,67
133.126,19
24.122,79
24.122,79
109.003,40

28.066,20
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Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

COREN/PR

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Depdsitos Nao Identificados 26.119,22 0,00 0,00 26.119,22
Outras Receitas Correntes 54.817,98 0,00 0,00 54.817,98
Total: 25.191.642,69 5.016.788,79 5.016.788,79 20.174.853,90

Curitiba-PR, 31 de janeiro de 2021

ISABELLA BRONGIEL KLEMK RITA SANDRA FRANZ DECARLO CISZ TREVIZAN
CONTADORA PRESIDENTE TESOUREIRO
CRC-PR N° 075865/0-2 COREN/PR N© 63.374 COREN/PR N©° 407.090
094.756.969-38 665.517.309-49 029.218.069-16
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COREN/PR W Coren
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANA
CNPJ: 75.078.816/0001-37

Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE

25.191.642,69

21.668.276,18

1.983.251,42

1.983.251,42

1.983.251,42

1.983.251,42

23.208.391,27

19.685.024,76

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.814.548,09 608.302,49 608.302,49 8.206.245,60

APLICAGOES DIRETAS 8.814.548,09 608.302,49 608.302,49 8.206.245,60

‘;:gsc;':f'gelsl_'i VANTAGENS FIXAS - 6.592.219,30 458.542,23 458.542,23 6.133.677,07

Vencimentos e Salarios 4.416.634,45 322.296,59 322.296,59 4.094.337,86

ggfggf’egiﬁnpgogeg"erdCi" de 661.904,01 60.474,17 60.474,17 601.429,84

Gratificacdo por Tempo de Servico 672.326,37 54.198,30 54.198,30 618.128,07

Férias 161.573,53 13.799,30 13.799,30 147.774,23

13. Salario 518.207,41 0,00 0,00 518.207,41

Férias - Abono Pecuniario 161.573,53 7.773,87 7.773,87 153.799,66

OBRIGAGOES PATRONAIS 1.995.708,93 134.183,54 134.183,54 1.861.525,39

Icﬁggib“igaes Previdencidrias - 1.396.996,25 93.386,22 93.386,22 1.303.610,03

gglrr‘]t;izgi%i‘;g;?ngopls sobre 66.523,63 4.533,04 4.533,04 61.990,59

FGTS 532.189,05 36.264,28 36.264,28 495.924,77

2;"71T_§SRZE,SSPESAS VARIAVEIS - PESSOAL 206.619,86 15.576,72 15.576,72 191.043,14

Auxilio Creche 84.677,35 6.455,84 6.455,84 78.221,51

Horas Extras 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Auxilio Saude - Reembolso 116.942,51 9.120,88 9.120,88 107.821,63

SENTENGAS JUDICIAIS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Sentencas / Decisdes Judiciais

Trabalhistas - Transito em Julgado 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

- e Encargos

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS

12.853.728,09

12.853.728,09

1.374.948,93

1.374.948,93

1.374.948,93

1.374.948,93

11.478.779,16

11.478.779,16

DIARIAS 266.846,55 16.905,00 16.905,00 249.941,55
Diarias Pessoal Civil 164.694,72 16.905,00 16.905,00 147.789,72
Diarias - Colaboradores Eventuais 52.580,00 0,00 0,00 52.580,00
Diarias a Conselheiros 49.571,83 0,00 0,00 49.571,83
MATERIAL DE CONSUMO 186.370,99 3.993,60 3.993,60 182.377,39
Combustivels e Lubrificantes 69.437,71 0,00 0,00 69.437,71
Géneros Alimenticios 11.374,72 1.449,00 1.449,00 9.925,72
Material de Expediente 34.733,86 2.209,50 2.209,50 32.524,36
vaterial de Processamento de 2.508,00 0,00 0,00 2.508,00
Material de Copa e Cozinha 6.402,54 260,10 260,10 6.142,44
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CO RE N/PR Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Material de Limpeza e Prod. de

A 23.691,86 75,00 75,00 23.616,86
Higienizacao
Material p/ Manutengdo de Bens
Iméveis / instalacBes 11.145,82 0,00 0,00 11.145,82
Material Elétrico e Eletrnico 18.589,27 0,00 0,00 18.589,27
Ma,terlal para Manutengao de 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Veiculos
OUTROS MATERIAIS DE USO NAO
DURADOURO 3.487,21 0,00 0,00 3.487,21
Outros Materiais de 3.487,21 0,00 0,00 3.487,21
Consumo
PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, 500,00 0,00 0,00 500,00

CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

Aquisicdo de Prémios,
Condecoracgbes, Medalhas, Troféus 500,00 0,00 0,00 500,00
e Outras Premiagdes

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA

DISTRIBUICAO GRATUITA 500,00 0,00 0,00 500,00
Outros Materiais de Distribuicdo 50000 0.00 0.00 500.00
Gratuita ! ! ! !

PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOCAO 300.200,00 0,00 0,00 300.200,00
Passagens Aéreas 298.000,00 0,00 0,00 298.000,00
Passagens Rodoviarias 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Pedagios 200,00 0,00 0,00 200,00

SERVIGOS DE CONSULTORIA 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
Servigos de Consultoria - PJ 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA FISICA 109.654,52 0,00 0,00 109.654,52
Estagiarios 104.654,52 0,00 0,00 104.654,52
Outros Servigos Prestados por 5.000.00 0.00 0.00 5.000.00
Pessoa Fisica T ! ! T

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA JUREDICA 4.345.129,38 75.809,95 75.809,95 4.269.319,43
SERVICOS TERCEIRIZADOS -

PESSOAS JURIDICAS 523.207,74 4.605,72 4.605,72 518.602,02
Servigos de Segurancga 132.708,88 3.458,15 3.458,15 129.250,73
Servigos de Apolo 138.500,78 595,74 595,74 137.905,04
Administrativo
Servigos Gerals de Limpeza e 208.903,40 453,06 453,06 208.450,34
Higienizacao
Servigos de Copeiragem 43.094,68 98,77 98,77 42.995,91

DEMAIS SERVICOS - PESSOAS

JUREDICAS 3.821.921,64 71.204,23 71.204,23 3.750.717,41
Servicos de Agua e Esgoto,

Energia Elétrica, Gas e Outros. 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00
Servios de Energia 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00
Elétrica
Servios de Agua e 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00
Tratamento de Esgoto
Servigos Graficos e Editoriais 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00
Correspondéncia e Cobranca 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00
PUBLICIDADE 839.615,00 0,00 0,00 839.615,00
Propaganda e 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00
Publicidade
Publicacdes Técnicas 99.615,00 0,00 0,00 99.615,00
SERVICOS DE TRANSPORTE 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Transporte em Geral 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
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CO RE N/ PR Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Intermediacdo de Estagios 4.719,08 150,70 150,70 4.568,38

LOCACGES 349.661,67 0,00 0,00 349.661,67
Locacdo de Bens 139.269,39 0,00 0,00 139.269,39
Imoveis
Locacdo de Bens 210.392,28 0,00 0,00 210.392,28
Moveis

Servicos Relacionados a 593.864,19 4.821,60 4.821,60 589.042,59

Tecnologia da Informacao
Manutencao e Conservacao de
Bens Méveis e 75.172,45 1.105,00 1.105,00 74.067,45
Imoveis/Instalacoes
Manutencdo e
Conservacao de Bens 20.000,00 220,00 220,00 19.780,00
Imoveis
Manutencdo e
Conservacdo de Bens 14.611,34 885,00 885,00 13.726,34
Moveis
Manutencdo e
Conservagdo de 40.561,11 0,00 0,00 40.561,11
Veiculos
SERVIGCOS DE APOIO DO
ENSINO
Palestras, Cursos e
Capacitagao
Participacdo de
Conselheiros/Colabora

112.500,00 0,00 0,00 112.500,00

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00

dores em Palestras, 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
Congressos,
Seminarios e Afins
Seguros em Geral 26.792,47 0,00 0,00 26.792,47
Servicos Técnicos
Profissionais 2.207,52 0,00 0,00 2.207,52
Servigos Médico-Hospitalar,
Odontol. e Laboratoriais 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Telefonia Movel e Fixa 79.816,21 0,00 0,00 79.816,21
Servicos Bancarios 342.967,19 61.638,56 61.638,56 281.328,63
Taxa de Condominio 78.118,11 3.180,00 3.180,00 74.938,11
Congressos, Convengoes,
Conferéncias, Seminarios, 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00
Simposios e Reunibes
Auditoria Externa 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
Patrocinio 500,00 0,00 0,00 500,00
Armazenagem 16.625,66 0,00 0,00 16.625,66
Estacionamentos 6.365,69 281,67 281,67 6.084,02
Servigos de Monitoramento 5.996,40 26,70 26,70 5.969,70
Eletronico
OUTROS SERVICOS 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
Outros Servigos
Prestados por Pessoas 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
Juridicas
CONTRIBUICOES 6.124.312,48 1.250.734,32 1.250.734,32 4.873.578,16
TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS 6.124.312,48 1.250.734,32 1.250.734,32 4.873.578,16
Transferéncia para o COFEN
- Cota-Parte (1/4) 6.124.312,48 1.250.734,32 1.250.734,32 4.873.578,16
AUXILIO ALIMENTAGAO 740.000,00 1.612,80 1.612,80 738.387,20
Auxilio Alimentagdo / Refeigdo 740.000,00 1.612,80 1.612,80 738.387,20
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS 26.000,00 7.055,35 7.055,35 18.944,65
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COREN/PR

Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

IPTU e Encargos

Taxas Diversas e Encargos

Outros Juros e Encargos de Mora
AUXILIO TRANSPORTE

Auxilio Transporte

SENTENGCAS JUDICIAIS

Sentencas / Decisdes Judiciais Ndo
Trabalhistas - Transito em Julgado
- e Encargos

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS COM REUNIGES,
REPRESENTAGCOES, PLENARIO E
DESLOCAMENTOS

Auxilio Representagdo

Jetons e Gratificacoes a
Conselheiros

DEMAIS IN?ENIZACGES E
RESTITUICOES

Taxas e Emolumentos -
Custas Judiciais

Restituigdo de Convénios

IndenizagOes e Restituicdes
de Receitas do Exercicio

IndenizagOes e Restituicdes
de Receitas de Exerc.
Anteriores

IndenizagOes e Restituicdes
a Terceiros

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES

Instalagdes

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Bens de Informatica
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingéncia

Total:

Curitiba-PR, 31 de janeiro de 2021

ISABELLA BRONGIEL KLEMK
CONTADORA
CRC-PR N° 075865/0-2
094.756.969-38

10.000,00
15.000,00
1.000,00
290.000,00
290.000,00

100.000,00

100.000,00

20.000,00

341.714,17

276.714,17

176.139,00
100.575,17
65.000,00
25.000,00
5.000,00

15.000,00

10.000,00

10.000,00
2.570.000,00
2.570.000,00
2.570.000,00
2.500.000,00
2.500.000,00

70.000,00

70.000,00

953.366,51
953.366,51

953.366,51

25.191.642,69

578,75
6.301,69
174,91
16.797,40
16.797,40

0,00

0,00

1.996,75

43,76

0,00

0,00
0,00
43,76
43,76
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.983.251,42

RITA SANDRA FRANZ

PRESIDENTE

COREN/PR N©° 63.374

665.517.309-49

578,75 9.421,25
6.301,69 8.698,31
174,91 825,09
16.797,40 273.202,60
16.797,40 273.202,60
0,00 100.000,00
0,00 100.000,00
1.996,75 18.003,25
43,76 341.670,41
0,00 276.714,17
0,00 176.139,00
0,00 100.575,17
43,76 64.956,24
43,76 24.956,24
0,00 5.000,00
0,00 15.000,00
0,00 10.000,00
0,00 10.000,00
0,00 2.570.000,00
0,00 2.570.000,00
0,00 2.570.000,00
0,00 2.500.000,00
0,00 2.500.000,00
0,00 70.000,00
0,00 70.000,00
0,00 953.366,51
0,00 953.366,51
0,00 953.366,51

1.983.251,42 23.208.391,27

DECARLO CISZ TREVIZAN
TESOUREIRO
COREN/PR N©° 407.090
029.218.069-16

Pagina:4/4



